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Pasqvrat Financiare te Vitit 20'17

Nr
AKTIVET

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

AKTIVETAFATSHKURTRA 226,199 0

1 Aktivet monetare 226,159 0

> Banka 225,803

396

2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 0 0

> Kerkesa fe afuetushmc

> Te tjera te atketushme

> lnsttumenta te tjera financiare dhe bofthi

>Ortaku

3 lnventari 0 0

> lnven{ar limet

> Prodhim ne proces

> I\,,laleriale te para

> 1\,4allft per rishitje

> Parapagesa per funizime

>Kosto per tu shperndare

I AKTIVETAFATGJATA 32,500 0

4 Aktive afatgjata materiale 32,500 0

> Taka

> Makineri dhe paisje

> Aktive tjerc afat gjata nateriale 32,500

5 Aktive te tjera afatgjata

Totali Aktiveve 258,699 0



Pasqvrat Financiare te Vitit 2017

Nr PASIVET DHE KAPITALI
Periudha

Raportuese
Periudha

Para ardhese

PASIVETAFATSHKURTRA '1,031,867

l Huamarjet

> Overdraflel bankarc

> Huananie ataf shkuatra

2 Detyrimet tregetare 1,031,867

> Te pagueshme ndajfumitateve

> Te pagueshme ndaj punoniesve

> Detyime per Siguime Shog.S,4erd. 13,950

> Detyrime tatimarc per TAP-in

> Detyrine laLimote per Tatim Fitimin

> Detyrime tatimote per Tvsh-ne 5A,944

> DeArime laltmore per Talimtn ne Burim 4,704

> Debitore dhe Kredlore te Ijere

> Parapaglmet e arketuara

>Detyrimet ndaj ortakut 962 273

PASIVETAFATGJATA

Huat afatgjata

2 Te tjera afatgiata

KAPITALI -773,168 0

Kapitali i Pronarit 10,000

2 Rezervat

3 Fitime te Pashperndara

4 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -783 168

Totali I Pasiveve 258,699



Pasqvra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2017
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkri mi i Elementeve
Periudha

Raportuese

TE ARDHURAT 2,5A2,277

> Nsa shitja e Sherblmeve 2,581 265

>Nga shllja e malkave

>Nqa inieresalfinanciare 1 011

SHPENZIMET =1+2+3+4+5 3,355,445

Shpenzime per matedale

> ShpenzineL petnatedalet e blem

> lnvenhn ne fund te vitit

2 Shpenzime per malrat

> Shpenzimet pet naltal e blera

>lnvcntan ne fltnd t6 vitit

3 Shpefzirne persofeli 587,988

503,846

84,142

Arn ort zirn i i Aktiveve Afatgjala 7,500

5 Te ljera 2,723,717

> Energji ujl,fax,telelon,inlernet 5,000

>Shpenzime ie qarkullimil te mallil e lransportit 400,000

>Benzin/Nafl/Gaz

>Qera ambjenij 140,000

>Komisione bankere 10,308

>Taksat Doganore e Bashkiake

>Shpenzime administra|ve, mirembajtje dhe te
ii.,ar.

297,230

> Shpenzirne per hoiel,rcstorani 1 858 345

12 833

6 Sh penzime f nancia re 46,240

> nieresa te paguara dhe komisione bankare

>Shpenzime ie panjohura 46,240

Fitimipara tatimeve -783,168 0

7 Taumi mb Jiiirnin

B Fitimipas tatimit -783,168 0



INVENTARI I MALLRAVE 31.12.2017

SubieKti BALKAN UNION TRAVEL SHPK

NjPT L7,t427022N

ADRESA TIRANE

Nr. Artikulli Nj/tu Sasia Kosto

2

3

4

5

6

7

8

I
10

TOTALI
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" BALKAN UNION TRAVEL " SHPK

I/lIRJA

INVENTARI KONTABEL I AQT. VE

3,t.,t2.2017

Nr, Emertimi Njesia Sasia Cmimi

1 Etazher Cope 2 17.000 34.000

2 Komodine Cope 1 6,000 6,000

3

5

6

7

8

s

10

11

TOTALI 40,000
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INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME

Zbatimi I rregullave te vleresimit

A I lnformacion i p6rqiithshem

1 Kuadri llgjor: LigJll S228 dl29.A4.20A4 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare'
2 Kuadri kontabel i apllkuar : Stndartet Kombelare te Kontabilltetit ne Shqiper.(SKK 2)

3 Baza e pergatitjes se PF Te drejtat dhe detyrimete konsiatuara.(SSK 1)

4 Par met dhe karakterisiikai cilesore te perdorura per hartimin e P. F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONON,4IKE RAPORTUSE ka mbajt!r.e logarite e sal aktivei pasivet dhe

transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIIVESIA e veprimtarise ekonom ke te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktiviiett te saj.

c) KOI4PENS]lM midis n]e aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa mldls te ardhurave dhe

shpenzimeve ka vetem ne rastei qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHN4ERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kr.rptushme per perdorues te lashtem qe kane njohurl te perglitheshme te
mjaftueshrne ne fushen e kontabiltetit

e) IIATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te iij Pasqyrat F]nanciare
jane hartuar vetem peT zera materiale.

f) BESUSH[,4ERlA per hart min e Pasqyrave Financ are eshte e siguruar pas nuk ka
gablme materiale duke zbatuar parimet e meposhterne :

- Parimin e paraqtjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbiformen igjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje iniluencim te qe lmshem
- Parimln e maturise pa optimlzem te teperuar,pa nen e mbivleres m te qe lmshem

Parirnin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te pF.

- Parimin e qendrushmer se per ie rnos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahas min midrs dy periudhave.

Shenime te tiera shpiequese

Bilanci I vitt 2015 eshte haftuar ne perputhje me kerkesat e ligjit 9228 Dl29lO4l20A4
" Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare' dhe mbi bazen e dokurnentave te hartuara
nga ana e subjektlt

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cjlat behen rredu ime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bl ancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka.

Gabime mate.iale te ndodhura ne perludhat kontabel te rneparshme te konstatuara gjate
periudhes raportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Per Drejtiryin e NjesiseTEkonomike

/
o

Hartuesi I Pasqyrave Financi

MIRJANA JANUS


